АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля  2016 г.                  № 195
г. Полярные Зори

О внесении изменений в Примерное положение

об оплате  труда работников муниципального

автономного образовательного учреждения

дополнительного образования детей

«Детско – юношеская спортивная школа»

г. Полярные Зори

В соответствии со ст.144 Трудового кодекса РФ, постановлением

Правительства Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП «Об оплате труда

работников областных бюджетных,   автономных   и   казенных  учреждений

Мурманской   области»,  Постановлением администрации города Полярные Зори с

подведомственной территорией № 1194 от 28.10.2015г., решением  Совета

депутатов г. Полярные Зори от 21.10.15 г.№  19  «Об оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений»

п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Детско – юношеская спортивная школа» г. Полярные Зори,

утвержденное постановлением администрации города Полярные Зори с

подведомственной территорией от 30.11.2015 № 1348, следующие изменения и

дополнения:

1.1. пункт 2.2. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников,

занимающих должности служащих» изложить в следующей  редакции:

«2.2. Положением   об   оплате   и   стимулировании   труда   работников

учреждения может быть предусмотрено установление работникам  повышающего

коэффициента:

-   за квалификационную категорию к должностному окладу;

-   персональный повышающий коэффициент к должностному окладу.

Решение о введении соответствующих повышающих коэффициентов

принимается в учреждении с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми

средствами.

Размер выплат по повышающим коэффициентам к должностному окладу

определяется путем умножения размера должностного оклада работника на

повышающий коэффициент.

Выплаты по повышающим коэффициентам к должностному окладу носят

стимулирующий характер.

Повышающие коэффициенты к должностному окладу устанавливаются на

определенный период времени в течение соответствующего календарного года.

 Повышающие  коэффициенты  к должностному окладу образуют новый

должностной оклад и учитывается при начислении иных стимулирующих и

компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к

образованному окладу.

 Рекомендуемые размеры и иные условия применения повышающего

коэффициента к должностным окладам приведены в пункте 2.3 настоящего раздела

Примерного положения об оплате труда.

Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу может

быть установлен работнику в соответствии с утвержденными критериями, а также

с учетом уровня его профессиональной подготовки, сложности, важности

выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при

выполнении поставленных задач и других факторов.

Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к

должностному окладу (окладу) и его размерах принимается руководителем

учреждения персонально в отношении конкретного работника.

Рекомендуемый размер повышающего коэффициента – до 2,8».

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Семичева В.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016

года.

Глава муниципального образования                                                              М.О. Пухов

    г. Полярные Зори